
[1] 
 

           

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 3
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 3
η
 (τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 30
η
 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση 

αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

12/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

για την πληρωμή της 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 1.000,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που 

διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΙ 9114, ΚΗΙ 3957, ΚΗΙ 3956, ΚΗΙ 3958, ΚΗΗ 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

δαπάνης που αφορά στη 

διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

των μεταφορικών μέσων 

που διαθέτει ο Δήμος 

Τανάγρας». 

 

9113,  ΚΗΗ 9099 & ΚΗΗ 4496. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 1.000,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ των 

μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΙ 9114, ΚΗΙ 3957, 

ΚΗΙ 3956, ΚΗΙ 3958, ΚΗΗ 9113,  ΚΗΗ 9099 & ΚΗΗ 4496. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το δημοτικό υπάλληλο η  30
η
 Απριλίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

13/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

51.083,40 € το οποίο 

αφορά στην 

συμπληρωματική 

κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 

έτους 2023 για την 

κάλυψη λειτουργικών και 

λοιπών γενικών δαπανών 

ή /και την υλοποίηση 

έργων και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 51.083,40 €, το οποίο αφορά στην συμπληρωματική κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2023 για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών ή 

/και την υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 51.083,40 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

 

14/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

7.077,96 € το οποίο αφορά 

στην κατανομή από ΚΑΠ 

έτους 2023 της 3ης δόσης 

για το πρόγραμμα Βοήθεια 

στο Σπίτι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 7.077,96 €, το οποίο αφορά στην απόδοση στο Δήμο μας από τους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2023, της 3
ης

 δόσης για το πρόγραμμα Βοήθεια στο 

Σπίτι. 
2. Εγγράφει πίστωση ποσού 7.077,96 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0619.04 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση για υλοποίηση προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

15/2024 
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

8.764,61 € το οποίο αφορά 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 8.764,61 €, το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 



[3] 
 

σε πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 8.764,61 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 

 

16/2024 
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

5.719,38 € το οποίο αφορά 

στο ενιαίο τέλος 

καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – ΤΑΠ 

(άρθρο 195 Ν. 4662/2020) 

για μονάδες προσωρινής 

φιλοξενίας μεταναστών.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 5.719,38 €, το οποίο αφορά στο ενιαίο τέλος καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού – ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 4662/2020) για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας 

μεταναστών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 5.719,38 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0313.02 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Ενιαίο τέλος καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού  ΤΑΠ (άρθρο 195 Ν. 

4662/2020) για μονάδες προσωρινής φιλοξενίας μεταναστών», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023. 

 

17/2024 
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

6.328,00 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση για την 

προμήθεια εμβολίων και 

λοιπών φαρμακευτικών 

ουσιών για τον 

εμβολιασμό ζώων 

συντροφιάς και την άμεση 

περίθαλψή τους σε 

περίπτωση 

δηλητηριάσεων, σύμφωνα 

με τις υποχρεώσεις των 

Δήμων που απορρέουν από 

τον Ν. 4830/2021» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 6.328,00 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση για την προμήθεια εμβολίων 

και λοιπών φαρμακευτικών ουσιών για τον εμβολιασμό ζώων συντροφιάς και την άμεση περίθαλψή 

τους σε περίπτωση δηλητηριάσεων, σύμφωνα με τις υποχρεώσεις των Δήμων που απορρέουν από τον 

Ν. 4830/2021. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 6.328,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0619.06 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση για την κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία αδέσποτων 

μικρών ζώων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

18/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών καθαρισμού 

και  κλαδέματος υψηλών δέντρων Δήμου Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια μέσα. 



[4] 
 

εργασιών καθαρισμού και  

κλαδέματος υψηλών 

δέντρων Δήμου Τανάγρας 

σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

Το αντικείμενο της εργασίας θα αφορά το κλάδεμα, κοπή, αλλά και ανανέωση της κόμης μεγάλων 

δένδρων, ύψους μεγαλύτερου των έντεκα (11) μέτρων, που θα χρειαστούν σε διάρκεια ενός έτους, τα 

οποία φύονται σε όλες τις δημοτικές κοινότητες του Δήμου Τανάγρας, όπως σε πλατείες, πεζοδρόμια, 

νεκροταφεία, σχολεία, χώρους πρασίνου. Οι εργασίες κοπής και κλαδέματος θα γίνονται, αφ’ ενός για την 

διατήρηση του σχήματος των δέντρων και αφ’ ετέρου για την μείωση κινδύνου ατυχήματος από πιθανή 

πτώση ξερών κλαδιών, με την βοήθεια ανυψωτικού καλαθοφόρου οχήματος με ύψους που να καλύπτει 

και τα δέντρα με το ύψος 20μ., καθώς και με αναρριχητές, όπου δεν είναι δυνατή η πρόσβαση του 

οχήματος και περιλαμβάνει τεμαχισμό και συγκέντρωση κλαδιών σε χώρο τέτοιο ώστε να μην 

εμποδίζεται η κυκλοφορία αυτοκινήτων και πεζών, αλλά και να είναι δυνατή η αποκομιδή τους. 

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως 

31/12/2024 ή μέχρι το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών για το έτος 2024. 

 
19/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα (τακτοποιητικό) του έργου με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας», ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο σε σχέση με την 

αρχική σύμβαση στο ποσό των 198.672,53 € συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων 

απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

 

20/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

βιομηχανίας παραγωγής 

συστημάτων 

πολυουρεθάνης (κτίριο 3) 

της εταιρείας   MARIS 

POLYMERS ΑΕ στη θέση 

«ΡΟΥΜΑΝΙΑ» της Δ.Ε. 

Οινοφύτων του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ  που αφορά στη 

βιομηχανία παραγωγής συστημάτων πολυουρεθάνης (ΚΤΙΡΙΟ 3) της εταιρείας  «MARIS POLYMERS 

ΑΕ» στη θέση «ΡΟΥΜΑΝΙΑ» της Δ.Κ. Οινοφύτων της Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας.  

 



[5] 
 

21/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας INTRAKAT για 

τη διέλευσης εναέριας 

γραμμής μεταφορά 

Υπερυψηλής Τάσης (ΓΜ 

400KV) από τα διοικητικά 

όρια της Τ.Κ. Δάφνης της 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της εταιρείας 

INTRAKAT που αφορά στη διέλευσης εναέριας γραμμής μεταφορά Υπερυψηλής Τάσης (ΓΜ 400KV) από 

τα διοικητικά όρια της Τ.Κ. Δάφνης της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας. 

 

22/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) 

εγκατάστασης λατομείου 

αδρανών υλικών της 

εταιρείας ΣΙΓΜΑ 

ΜΠΕΤΟΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

ΑΕΤΕ στη θέση 

«ΜΕΓΑΛΟΣ ΣΧΟΙΝΟΣ» 

της Δ.Κ. Τανάγρας της 

Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της εταιρείας 

ΣΙΓΜΑ ΜΠΕΤΟΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΕΤΕ που αφορά στην εγκατάσταση λατομείου αδρανών 

υλικών στη θέση «ΜΕΓΑΛΟΣ ΣΧΟΙΝΟΣ» της Δ.Κ. Τανάγρας της Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας, 

λαμβάνοντας υπόψη τις παρατηρήσεις του Συμβουλίου της Κοινότητας Ασωπίας, που αφορούν στην 

ασφάλεια των πολιτών εξαιτίας του προβλήματος κυκλοφορίας στο δρόμο της Κοινότητας Ασωπίας με 

κατεύθυνση προς την Κοινότητα Τανάγρας. 

 

23/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της εταιρείας 



[6] 
 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας AIRENEGY 

ΑΡΜΑΚΑΣ ΑΜΠΕΛΙΑ 

ΜΙΚΕ για εγκατάσταση 

αιολικού σταθμού 

παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας στα διοικητικά 

όρια των Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων & Δ.Ε. 

Οινοφύτων του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

AIRENEGY ΑΡΜΑΚΑΣ ΑΜΠΕΛΙΑ ΜΙΚΕ που αφορά στην εγκατάσταση αιολικού σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας στα διοικητικά όρια των Δ.Ε. Δερβενοχωρίων & Δ.Ε. Οινοφύτων του Δήμου 

Τανάγρας. 

 

24/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την ανάθεση χειρισμού 

μεμονωμένης δικαστικής 

υπόθεσης σε δικηγόρους 

εκτός των υπηρετούντων 

στο Δήμο με πάγια 

αντιμισθία, λόγω της 

απαιτούμενης 

εξειδικευμένης γνώσης - 

Άσκηση αίτησης 

ακύρωσης ενώπιον του 

ΣτΕ κατά των υπ' αριθμ. 

108159/15.12.2023  και 

108153/15.12.2023 

Αποφάσεων του 

Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών - Άσκηση 

αίτησης αναστολής 

εκτελέσεως ενώπιον του 

ως άνω Δικαστηρίου και 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την άσκηση αίτησης ακύρωσης και αναστολής, ενώπιον του ΣτΕ και  κατά των 

108159/15.12.2023 και 108153/15.12.2023 Αποφάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, 

από κοινού με την ΚΕΔΕ. 

2. Δίνεται δια της παρούσης το δικαίωμα, η εντολή και πληρεξουσιότητα, στις δικηγορικές εταιρείες: 

(α) «Δικηγορική Εταιρεία Φλογαΐτης – Σιούτη και Συνεργάτες», με έδρα την Αθήνα (Λεωφ. 

Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 27, 106 74), ΑΦΜ 997167671 της ΔΟΥ Δ’ Αθηνών, όπως νόμιμα 

εκπροσωπείται από την κ. Γλυκερία Σιούτη και τον κ. Σπυρίδωνα Φλογαΐτη και (β) «Νικόλαος 

Κανελλόπουλος - Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, Δικηγορική Εταιρεία», με έδρα την Αθήνα (οδός 

Ομήρου αρ. 34, 106 72), ΑΦΜ 998109905 της ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, όπως νόμιμα εκπροσωπείται από 

τον κ. Νικόλαο Κανελλόπουλο, όπως καταθέσουν αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της 

Επικρατείας κατά των υπ’αριθ. 108159/15.12.2023  και 108153/15.12.2023 Αποφάσεων του 

Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και αίτηση αναστολής εκτελέσεως ενώπιον του ως άνω 

Δικαστηρίου και λήψεως προσωρινής διαταγής, ώστε να ανασταλεί η άμεση εκτέλεση αυτών, να 

παραστούν ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη δικάσιμο που θα ορισθεί ή σε κάθε μετ’ 

αναβολή ή μετά από ματαίωση δικάσιμο, υποβάλει υπόμνημα απόψεων, να καταθέσουν σχετικά 

έγγραφα καθώς και κάθε αίτηση ή δήλωση σχετική με την πιο πάνω υπόθεση και, εν γένει, όπως 

πράττουν και ενεργούν οτιδήποτε άλλο απαιτείται για την υποστήριξη των άνω εντολών.  

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. Η δικαστική 



[7] 
 

λήψεως προσωρινής 

διαταγής». 

 

δαπάνη θα καλυφθεί από την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος.   

25/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο της μελέτης και 

της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

τη σύναψη ή μη 

εξωδικαστικού 

συμβιβασμού με την κα. 

Παναγιώτα Χανή του 

Ευαγγέλου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο κα. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολής μελέτης και παροχής γνωμοδότησης σχετικά με τη 

σύναψη ή μη εξωδικαστικού συμβιβασμού με τη κα. Παναγιώτα Χανή.  

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε βάρος του 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024.                                                                                               

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του δικηγορικού συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

26/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Πρ141/03-12-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «ΣΥΜΕΤΑΛ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

κατά του Δήμου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ΑΜ/ΔΣ 87 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

03/12/2021 (Πρ141/03-12-2021) προσφυγής που άσκησε η εταιρεία με την επωνυμία «ΣΥΜΕΤΑΛ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΟΧΑΡΤΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 6η Ιουνίου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου ΣΤΙΝΗ ΣΟΦΙΑΣ του 

Γεωργίου με ΑΜ/ΔΣΘ 87, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 



[8] 
 

Τανάγρας.» 

 

27/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υπεράσπισης του 

κ. Μουδάτσου Γεώργιου 

του Εμμανουήλ ενώπιον 

του Τριμελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 29
ης

 Φεβρουαρίου 

2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του 

δικηγορικού συλλόγου Θηβών, την εντολή υπεράσπισης του υπαλλήλου του Δήμου Τανάγρας κ. 

Μουδάτσου Γεώργιου του Εμμανουήλ, ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη 

δικάσιμο της 29
ης

 Φεβρουαρίου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 265,36 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

28/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της αγωγής της 

ετερόρρυθμης εταιρείας 

με την επωνυμία 

«ΜΠΕΚΡΗ Ε. – 

ΜΠΕΚΡΗΣ Π. & ΣΙΑ 

Ε.Ε.» κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 

εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 20/12/2023 με αριθ. καταχ. 

ΑΓ760/29-12-2023 αγωγή της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΜΠΕΚΡΗ Ε. – ΜΠΕΚΡΗΣ 

Π. & ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, όποτε αυτή 

οριστεί. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 512,91 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

29/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 



[9] 
 

προϋπολογισμού του Δ' 

τριμήνου του έτους 2023». 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δ΄ τριμήνου του έτους 2023, ως 

ακολούθως:  

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Δ΄ τριμήνου του έτους 2023, εμφανίζονται 

στον κάτωθι πίνακα. 

 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 8572740,16 9097492,4 1,061211728 8566967,96 0,99932668 0,94168454 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 37.274,74 25.496,25 0,684008795 25.198,70 0,676026178 0,98832966 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 118.787,85 108.694,58 0,915031125 108.694,58 0,915031125 1 

3 

Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη 

και δικαιώματα 

3.758.469,24 4.307.886,01 

1,146180994 

3.820.463,75 

1,016494617 0,88685349 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 

υπηρεσιών 

859.758,95 773.809,76 

0,900031061 

762.235,93 

0,886569346 0,98504306 

5 Φόροι και εισφορές 391.503,75 506.287,07 1,293185749 475.056,27 1,213414354 0,93831405 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 3.361.153,55 3.315.823,26 0,986513472 3.315.823,26 0,986513472 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.792,08 59.495,47 1,299252403 59.495,47 1,299252403 1 

1 Εκτακτα έσοδα 42441654,77 17899677,09 0,42174786 17846792,28 0,420501801 0,99704549 

11 

Εσοδα από την εκποίηση κινητής 

και ακίνητης περιούσιας 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 

454.536,69 258.000,00 

0,567610945 

258.000,00 

0,567610945 1 

13 

Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 

δαπάνες 

41.633.293,07 17.303.907,35 

0,415626679 

17.303.907,35 

0,415626679 1 

14 
Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 

Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 

παράβολα 

353.525,01 337.769,74 

0,95543379 

284.884,93 

0,80584095 0,8434294 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 300,00 0,00 0 0,00 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 

Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 5627400,57 4100695,25 0,728701502 2549043,88 0,452970043 0,62161261 

21 Τακτικά έσοδα 5.620.400,57 4.095.109,23 0,72861519 2.545.876,25 0,452970606 0,62168702 

22 Έκτακτα έσοδα 7.000,00 5.586,02 0,798002857 3.167,63 0,452518571 0,56706385 

3 

Εισπράξεις από δάνεια και 

απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 13561099,66 10803818,57 0,796677175 5152646,04 0,379957833 0,47692823 

31 Εισπράξεις από δάνεια 6.867.018,19 4.122.461,31 0,600327711 4.122.461,31 0,600327711 1 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων οικονομικών ετών 

6.694.081,47 6.681.357,26 

0,998099185 

1.030.184,73 

0,15389486 0,15418794 

4 

Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 

τρίτων 2869245 1969215,88 0,686318484 1767236,76 0,615923966 0,8974317 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 1.837.000,00 1.319.373,20 0,718221666 1.117.394,08 0,608271138 0,84691282 

42-43 
Επιστροφές Χρημάτων -Έσοδα 
προς απόδοση σε τρίτους 1.032.245,00 649.842,68 0,629543064 649.842,68 0,629543064 1 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου Έτους 

8.326.146,66 

          



[10] 
 

  Σύνολα εσόδων 81.398.286,82 43.870.899,19   35.882.686,92     

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 19045443,65 17398870,13 1,094637 15613873,07 0,819822 15356763,41 15356763,41 0,8063222 0,9835333 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

4.014.677,39 3.972.094,79 

1,01072 

3.537.329,78 

0,8810994 

3.525.199,89 3.525.199,89 

0,878078 0,9965709 

61 

Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 

4.615.521,29 4.225.319,53 

1,092348 

3.826.665,26 

0,8290863 

3.770.980,49 3.770.980,49 

0,8170216 0,9854482 

62 Παροχές τρίτων 
5.437.308,54 5.096.190,78 

1,066936 
4.649.307,85 

0,8550752 
4.570.040,74 4.570.040,74 

0,8404969 0,9829508 

63 Φόροι - τέλη 
51.000,00 33.000,00 

1,545455 
19.339,86 

0,3792129 
21.533,36 21.533,36 

0,4222227 1,1134186 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 
279.456,07 248.024,63 

1,126727 
207.384,40 

0,7421002 
204.627,60 204.627,60 

0,7322353 0,9867068 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση δημοσίας 

πίστεως 

813.685,08 253.203,74 

3,213559 

12.916,90 

0,0158746 

12.972,40 12.972,40 

0,0159428 1,0042967 

66 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 

1.969.021,00 1.828.482,94 

1,07686 

1.630.650,69 

0,828153 

1.521.130,60 1.521.130,60 

0,7725314 0,9328366 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 

1.731.674,32 1.654.463,46 

1,046668 

1.642.188,08 

0,9483239 

1.642.188,08 1.642.188,08 

0,9483239 1 

68 Λοιπά Έξοδα 
133.099,96 88.090,26 

1,51095 
88.090,25 

0,6618353 
88.090,25 88.090,25 

0,6618353 1 

7 Επενδύσεις 53345962,62 29459405,8 1,81083 25208801,9 0,4725531 21994261,59 21994261,59 0,4122948 0,8724834 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

7.515.401,40 5.653.822,76 

1,32926 

4.668.699,58 

0,6212176 

4.594.547,58 4.594.547,58 

0,6113509 0,9841172 

73 Έργα 
43.338.611,43 22.719.316,90 

1,907567 
19.732.072,26 

0,4553001 
16.592.388,99 16.592.388,99 

0,3828547 0,8408843 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές εργασίες 

κλπ 

2.451.937,64 1.086.266,14 

2,257216 

808.030,06 

0,3295476 

807.325,02 807.325,02 

0,32926 0,9991275 

75 

Τίτλοι πάγιας επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

40.012,15 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./

0! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 8362757,98 2974460,54 2,811521 1562447,19 0,186834 2685832,07 2686232,07 0,3212137 1,7192466 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 
920.011,54 920.040,90 

0,999968 
920.040,90 

1,0000319 
803.209,78 803.609,78 

0,8734779 0,8734501 

82 Αποδόσεις 
2.056.000,00 2.054.419,64 

1,000769 
642.406,29 

0,3124544 
1.882.622,29 1.882.622,29 

0,9156723 2,9305789 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 

5.386.746,44 0,00 #ΔΙΑΙΡ./

0! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

9 Αποθεματικό 
231.122,57 

                

  Σύνολα δαπανών 80.985.286,82 49.832.736,47   42.385.122,16   40.036.857,07 40.037.257,07     

 

 

Τα στοιχεία ισολογισμού Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 



[11] 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Δ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

  τέλος 

Προηγούμενου 

έτους 

Προηγούμενο 

τρίμηνο 

Γ Τρίμηνο 

2023 

Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 8.222.540,74 7.233.729,47 8.010.041,18 1,11 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 6.693.685,75 6.884.610,40 7.844.199,64 1,14 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 395,72 16.081,85 53,59 0,00 

3. Λοιπές απαιτήσεις 1.528.459,27 333.037,22 165.787,95 0,50 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 8.630.365,91 6.506.411,78 4.524.636,21 0,70 

1. Ταμείο 324,33 657,29 302,22 0,46 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 8.630.041,58 6.505.754,49 4.524.333,99 0,70 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

4.857.022,22 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.468.285,71 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 3.388.736,51 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 7.949.952,46 11.356.447,75 12.070.992,76 1,06 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 7.949.952,46 11.356.447,75 12.070.992,76 1,06 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.943.182,77 2.064.952,97 4.551.177,83 2,20 

1. Προμηθευτές 1.264.582,29 1.514.383,41 4.074.577,13 2,69 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 320.390,73 216.050,97 89.810,47 0,42 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 4,09 56.424,58 4,09 0,00 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 358.205,66 278.094,01 386.786,14 1,39 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

654.236,10 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 654.236,10 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 



[12] 
 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

30/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Δ' 

τριμήνου του έτους 2023 

και έλεγχος στοχοθεσίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ-

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ. 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ, ως ακολούθως:  

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ , εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 593072,94 593225,81 1,000257759 593225,81 1,000257759 1 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 2.142,94 1.455,81 
0,679351732 

1.455,81 
0,679351732 1 

3 

Εσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

4 

Εσοδα από λοιπά τέλη - 

δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

5 Φόροι και εισφορές 5.930,00 6.770,00 
1,141652614 

6.770,00 
1,141652614 1 

6 Εσοδα από επιχορηγήσεις 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 585.000,00 585.000,00 
1 

585.000,00 
1 1 

1 Εκτακτα έσοδα 107540,85 67641,8 0,628987031 67641,8 0,628987031 1 

11 

Εσοδα από την εκποίηση κινητής 

και ακίνητης περιούσιας 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 

107.540,85 67.641,80 

0,628987031 

67.641,80 

0,628987031 1 

13 

Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 

δαπάνες 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

14 

Δωρεές - κληρονομιές - 

κληροδοσίες 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 

Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 

παράβολα 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 
#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 



[13] 
 

2 

Έσοδα παρελθόντων 

οικονομικών ετών 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

21 Τακτικά έσοδα 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

22 Έκτακτα έσοδα 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

3 

Εισπράξεις από δάνεια και 

απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

32 

Εισπρακτέα υπόλοιπα 

προηγούμενων οικονομικών ετών 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

4 

Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 

τρίτων 41800 16601,64 0,397168421 16601,64 0,397168421 1 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 37.300,00 15.494,20 
0,415394102 

15.494,20 
0,415394102 1 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 4.500,00 1.107,44 
0,246097778 

1.107,44 
0,246097778 1 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο 

προηγούμενου Έτους 

48.346,73 

          

  Σύνολα εσόδων 790760,52 677469,25   677469,25     

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 689577,38 648504,72 1,063334 586705,98 0,8508196 552416,86 552416,86 0,8010948 0,9415566 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

334.214,89 333.256,00 

1,002877 

280.363,31 

0,8388714 

278.363,35 278.363,35 

0,8328873 0,9928665 

61 

Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 

77.690,00 74.251,56 

1,046308 

72.066,80 

0,92762 

53.162,80 53.162,80 

0,684294 0,7376878 

62 Παροχές τρίτων 
52.460,85 47.439,16 

1,105855 
45.938,76 

0,875677 
37.558,05 37.558,05 

0,7159253 0,8175678 

63 Φόροι - τέλη 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 
75.040,00 74.061,98 

1,013205 
69.166,99 

0,9217349 
69.166,99 69.166,99 

0,9217349 1 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση δημοσίας 

πίστεως 

600,00 600,00 

1 

301,94 

0,5032333 

278,07 278,07 

0,46345 0,9209446 

66 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 

124.183,99 113.070,80 

1,098285 

113.042,96 

0,9102861 

108.062,38 108.062,38 

0,8701796 0,9559408 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

68 Λοιπά Έξοδα 
25.387,65 5.825,22 

4,35823 
5.825,22 

0,2294509 
5.825,22 5.825,22 

0,2294509 1 

7 Επενδύσεις 24794 24585,38 1,008486 24585,38 0,9915859 19698,54 19698,54 0,7944882 0,8012298 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

24.794,00 24.585,38 

1,008486 

24.585,38 

0,9915859 

19.698,54 19.698,54 

0,7944882 0,8012298 

73 Έργα 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

74 Μελέτες, έρευνες, 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 
0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 



[14] 
 

πειραματικές εργασίες 

κλπ 

75 

Τίτλοι πάγιας επένδυσης 

(συμμετοχές σε 

επιχειρήσεις) 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! 

0,00 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 69643,3 69643,3 1 32343,3 0,4644137 42785,81 42785,81 0,6143564 1,3228647 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 
32.343,30 32.343,30 

1 
32.343,30 

1 
24.796,10 24.796,10 

0,7666534 0,7666534 

82 Αποδόσεις 
37.300,00 37.300,00 

1 
0,00 

0 
17.989,71 17.989,71 

0,4822979 #ΔΙΑΙΡ./0! 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

9 Αποθεματικό 
6.745,84 

                

  Σύνολα δαπανών 790760,52 742733,4   643634,66   614901,21 614901,21     

Τα στοιχεία ισολογισμού Δ΄ τριμήνου του έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΑΠΗ-ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  Δ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2023 

  τέλος Προηγούμενου έτους Προηγούμενο τρίμηνο Γ Τρίμηνο 2023 Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

  Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιπές απαιτήσεις 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 64.514,67 145.389,88 123.304,70 0,85 

1. Ταμείο 470,48 1.398,81 0,00 0,00 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 64.044,19 143.991,07 123.304,70 0,86 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
ενεργητικού 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε 

τράπεζες 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε 

τράπεζες 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 



[15] 
 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 56.067,41 55.765,66 64.173,75 1,15 

1. Προμηθευτές 32.343,30 31.896,23 46.723,16 1,46 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 7.418,19 5.348,48 4.987,90 0,93 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 0,00 2.077,07 0,00 0,00 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες 

υποχρεώσεις 

16.305,92 16.443,88 12.462,69 0,76 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

5,64 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 

(πληρωτέα) 

5,64 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 

παθητικού 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

31/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την υποβολή προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο της 

έκθεσης πεπραγμένων της 

Οικονομικής Επιτροπής 

Β΄ εξαμήνου έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκθεση πεπραγμένων της Οικονομικής Επιτροπής Β΄ 

εξαμήνου έτους 2023, όπως αυτή εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης,  προς 

συζήτηση και έγκριση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ – 

12Α/19-01-2023). 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

      Πίκου Ευαγγελία  


